УТВЕРЖДАЮ
Глава города Нефтеюганска,

Предстатель совета

2021 года

/ С.Ю.Дегтярев

ЗАСЕДАНИЕ
Координационного совета по делам инвалидов

при Главе города Нефтеюганска

Повестка дня

1.Меры, принимаемые органами службы занятости населения, направленные
на трудоустройство инвалидов в городе Нефтеюганске

Докладчик: Костенко Лариса
Владимировна, начальник отдела
трудоустройства казенного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
«Нефтеюганский Центр занятости
населения»

2.06 исполнении работодателями законодательства по созданию (выделению)
рабочих мест для инвалидов в пределах установленной квоты

Докладчик: Буздуган Ляна
Анатольевна, начальник отдела
трудовой миграции и взаимодействия
с работодателями казенного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
«Нефтеюганский Центр занятости
населения»

3 .Аналитическая информация первичного выхода на инвалидность и
реабилитации по городу Нефтеюганск в 2020 году

Докладчик: Ульянов Юрий
Иванович, руководитель бюро № 6
филиала ФКУ «ГБ МСЭ по Ханты-
Мансийскому автономному округу -
Югре» Минтруда России

4.0 реализации программы «Лыжи мечты. Ролики»
Докладчик: Кавеева Елена
Леонидовна, инструктор-методист
отделения адаптивной физической
культуры и адаптивного спорта
муниципального бюджетного
учреждения центр физической
культуры и спорта «Жемчужина
Югры»

5.0 состоянии лекарственного обеспечения, о санаторно-курортном лечении и
средствах реабилитации инвалидов

Докладчик: Ермолаев Владимир
Викторович, заместитель главного
врача по поликлиническому разделу
работы бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская
окружная клиническая больница
имени В.ИЛцкив»

6.0 реализации муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная
среда в городе Нефтеюганске» в 2020 году, в том числе о мерах по приспособлению
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалидов

Докладчик: Прокопович Павел
Александрович, заместитель главы
города, директор департамента по
делам администрации города
Нефтеюганска

Содокладчик: Барабаш Вероника
Семеновна, директор департамента
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска

7.Разное
О поступившем обращении Нефтеюганской городской организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Докладчик: Прокопович Павел
Александрович, заместитель главы
города, директор департамента по
делам администрации города
Нефтеюганска